
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Acuerdo de aprobación de  la realización de diversos cursos de perfeccionamiento 

de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas  las  propuestas  de  los  cursos  presentadas  por  los  Directores  de  los  estudios 

propios; 

 

Visto  el  informe  favorable  del Vicerrector Adjunto  de  Estudios  para Nuevos  Títulos  y 

Centros Adscritos; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada 

en sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

Y  vista  la  propuesta  que  formula  la Vicerrectora  de  Estudios  de  la Universidad,  el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 28 de octubre de 2015, ACUERDA: 

 

PRIMERO:  Aprobar  la  realización  de  los  cursos  de  perfeccionamiento  de  la 

Universidad  Miguel  Hernández  de  Elche  relacionados  a  continuación,  en  los  que  se 

garantiza  el  cumplimiento  de  la  Normativa  Reguladora  de  los  Estudios  Propios  de  la 

Universidad Miguel Hernández, así como elevar las tasas de matrícula al Consejo Social para 

su aprobación definitiva: 

 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

NUEVOS 

Curso Práctico de Drenaje en Dermoestética  400€ 

Curso de Actualización en Cardiología  10 € 

I Curso de Laparoscopia Esofagogástrica en 

Cadáveres, Conservación THIEL 

700 € 

RENOVADOS CON MODIFICACIONES 

Estimulación Acuática para Bebés. III Edición  150 € 

Educación Acuática Especial. II Edición  150 € 

Educación Acuática Infantil. III Edición  150 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

SEGUNDO:  Aprobar  la  realización  de  los  cursos  de  perfeccionamiento  de  la 

Universidad  Miguel  Hernández  de  Elche  relacionados  a  continuación,  en  los  que  se 

garantiza  el  cumplimiento  de  la  Normativa  Reguladora  de  los  Estudios  Propios  de  la 

Universidad Miguel Hernández de Elche y en los que no se incluye cambio alguno respecto a 

ediciones anteriores, así como informar al Consejo Social de las tasas de matrícula. 

 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

Los Drones como Herramienta para  la Formación en 

ACTS  (Arte,  Ciencia,  Tecnología  y  Sociedad).  II 

Edición. (*) 

60 € 

Teatro Robótico con Lenguaje Scratch: Innovación 

Educativa Transdisciplinar para Profesores de 

Ciencias, Tecnología, Letras, Humanidades y Arte. III 

Ed. (*) 

60 € 

 

(*) En colaboración con El Caleidoscopio Proyectos de Ciencia y Cultura, S.L., al amparo del 

acuerdo suscrito al efecto, cuyo texto íntegro queda depositado en la Secretaría General. 

 


